

Nota van Inlichtingen 2

Perceel 1: Onderhoud en projecten Pompen en Gemalen

Perceel 2: Onderhoud en projecten Fonteinen en Watergeefinstallaties

Gemeente Nijmegen

14 oktober 2024

nr	Perceelnr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters		In de aanbestedingsleidraad staat dat er vragen kunnen worden gesteld in de 2de nota. Echter kan ik deze niet toevoegen in Tenders. Zou opdrachtgever de vragenmodule weer "online" kunnen zetten?	De vragenmodule was snel na de publicatie van Nota van Inlichtingen 1 weer opengezet.
2.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters		Kunt u uitleggen waarom er voor deze aanbesteding is gekozen om geen locatiebezoeken toe te staan en waarom het plan van aanpak niet anoniem mag worden ingediend? Hoe wordt in deze omstandigheden de objectiviteit en eerlijkheid van het aanbestedingsproces gewaarborgd? Want wij zien tegenstrijdigheden in SAM tussen de stamgegevens, foto's en werkbonnen.	Aanbestedende dienst heeft geen locatiebezoeken toegevoegd omdat het aantal locaties te omvangrijk is; er kan nooit een compleet beeld geboden worden. Het geanonimiseerd indienen van de input op kwalitatieve gunningcriteria ziet Aanbestedende dienst niet als instrument om de beginselen van de Aanbestedingswet te borgen in de beoordeling. Tegenstrijdige informatie kon worden gemeld bij de Nota van Inlichtingen.
3.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters	PvE Pompen en Gemalen ARTIKEL 1.16.3 ZERO- EMISSIEZONE S VANAF 2025 pagina 23	Tekst: "Vanaf 2025 krijgt Nijmegen 3 zero-emissiezones, namelijk in de Binnenstad, Hof van Holland en Heijendaal. Dit is belangrijk voor ondernemers die voor hun werk in deze gebieden moeten zijn. Hier mogen ondernemers dan alleen nog maar met bestelbussen en vrachtwagens zonder uitstoot rijden. Denk hierbij aan voertuigen die elektrisch of op waterstof rijden. Voor sommige voertuigen geldt een overgangsfase. Uiteindelijk rijden er in 2030 alleen nog logistieke voertuigen in de zones op waterstof of elektriciteit. Dit geldt ook voor ON die onder contract staan van gemeente Nijmegen voor het uitvoeren van diensten en dient zich hieraan te conformeren." Vraag: De gemalen 2-01 Oude haven, 2-06a Pasantenhaven, 2-06b Lindenberghaven, 2-12 Raadhuisstraat, 2-59 Hof van Holland, 3-70 Zaligestraat en 3-89 Oosterhoutsedijk liggen in de zero emissie zone. Bij de reinigingsbedrijven in de regio zijn momenteel nog geen emissievrije grote rioolcombi's/ reinigingsauto's beschikbaar die noodzakelijk zijn voor de werkzaamheden. Ook bedraagt de afschrijving van de	Ja, dat mag. Indien een elektrisch voertuig leidt tot aantoonbaar extra arbeidsuren dan kunnen deze op basis van prijs transparantie berekend worden.

			auto's 10 jaar. Bedrijfseconomisch is het ook nog niet mogelijk om deze investering te doen. Mochten hier voor de opdrachtnemer kostenverhogende maatregelen nodig zijn, is dit verschil dan op basis van transparantie (kosten van inschrijving in vergelijking tot werkelijke kosten) te verrekenen?	
4.	Perceel 1 Onderhoudscontract rioolgemalen en afsluiters, Perceel 2 Onderhoudscontract fontein en watergeefinstallaties	PvE Pompen en Gemalen ARTIKEL 1.16.3 ZERO-EMISSIEZONE S VANAF 2025 pagina 23	Tekst: "Vanaf 2025 krijgt Nijmegen 3 zero-emissiezones, namelijk in de Binnenstad, Hof van Holland en Heijendaal. Dit is belangrijk voor ondernemers die voor hun werk in deze gebieden moeten zijn. Hier mogen ondernemers dan alleen nog maar met bestelbussen en vrachtwagens zonder uitstoot rijden. Denk hierbij aan voertuigen die elektrisch of op waterstof rijden. Voor sommige voertuigen geldt een overgangsfase. Uiteindelijk rijden er in 2030 alleen nog logistieke voertuigen in de zones op waterstof of elektriciteit. Dit geldt ook voor ON die onder contract staan van gemeente Nijmegen voor het uitvoeren van diensten en dient zich hieraan te conformeren. " Vraag: De gemalen 2-01 Oude haven, 2-06a Pasantenhaven, 2-06b Lindenberghaven, 2-12 Raadhuisstraat, 2-59 Hof van Holland, 3-70 Zaligestraat en 3-89 Oosterhoutsedijk liggen in de zero emissie zone. Bij de reinigingsbedrijven in de regio zijn momenteel nog geen emissievrije grote rioolcombi's/ reinigungsauto's beschikbaar die noodzakelijk zijn voor de werkzaamheden. Ook bedraagt de afschrijving van de auto's 10 jaar. Bedrijfseconomisch is het ook nog niet mogelijk om deze investering te doen. Is de opdrachtgever bereid om na gunning met opdrachtnemer samen naar een oplossing te kijken die zowel bedrijfseconomisch als milieutechnisch het meest geschikt is?	Nee, de bedrijfseconomische verantwoordelijkheid ligt bij de aannemer. De milieutechnische eisen staan vast.
5.	Perceel 1 Onderhoudscontract rioolgemalen en afsluiters	PvE Pompen en Gemalen ARTIKEL 1.16.3 ZERO-EMISSIEZONE S VANAF 2025 pagina 23	Tekst: "Vanaf 2025 krijgt Nijmegen 3 zero-emissiezones, namelijk in de Binnenstad, Hof van Holland en Heijendaal. Dit is belangrijk voor ondernemers die voor hun werk in deze gebieden moeten zijn. Hier mogen ondernemers dan alleen nog maar met bestelbussen en vrachtwagens zonder uitstoot rijden. Denk hierbij aan voertuigen die elektrisch of op waterstof rijden. Voor sommige voertuigen geldt een overgangsfase. Uiteindelijk rijden er in 2030 alleen nog logistieke voertuigen in de zones op waterstof of elektriciteit. Dit geldt ook voor ON die onder contract staan van gemeente Nijmegen voor het uitvoeren van diensten en dient zich hieraan te conformeren. " Vraag: De gemalen 2-01 Oude haven, 2-06a Pasantenhaven, 2-06b Lindenberghaven, 2-12 Raadhuisstraat, 2-59 Hof van Holland, 3-70 Zaligestraat en 3-89 Oosterhoutsedijk liggen in de zero	Op onze website staan een paar mogelijkheden en een individueel advies aanbod over ontheffingsmogelijkheden https://www.nijmegen.nl/over-de-gemeente/plannen/invoering-zero-emissiezones/#c20664. Op de website Opwegnaarzes.nl wordt meer in detail ingegaan op de verschillende situaties. Op https://www.rdw.nl/ontheffing-zero-emissie/ontheffing-aanvragen kunt u alles lezen over de mogelijkheden tot en het aanvragen van een ontheffing. De ontheffingen worden landelijk aangevraagd bij het RDW. Hierbij zijn verschillende redenen aangegeven waaronder een ontheffing gegeven kan worden, waaronder ook de door u genoemde beschikbaarheid van

			emissie zone. Bij de reinigingsbedrijven in de regio zijn momenteel nog geen emissievrije grote rioolcombi's/ reinigingsauto's beschikbaar die noodzakelijk zijn voor de werkzaamheden. Ook bedraagt de afschrijving van de auto's 10 jaar. Bedrijfseconomisch is het ook nog niet mogelijk om deze investering te doen. Wordt er een uitzondering gemaakt en is er een ontheffing aan te vragen voor deze 7 gemalen?	voertuigen, speciale voertuigen of bedrijfseconomische gronden. Aangezien wij als gemeente niet de ontheffingen verlenen kunnen we hierover geen uitsluitel geven.
6.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters	PvE Pompen en gemalen Artikel 1A.2.4 REGELING vraag 18 nvi 1	Tekst: ii. Bijwerken van eventuele lakbeschadigingen in standaardkleur; Vraag: Deze vraag is niet beantwoordt hierom nogmaals welke standaardkleur hebben de kasten?	RAL 6005 mosgroen.
7.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters	PvE Pompen en gemalen Artikel 1A.2.4 REGELING nvi 1 vraag 79	Tekst: Viermaal per jaar het kalibreren van de sensoren bij BBB's, op locatie. Vraag: Wanneer bij kalibratie een afwijking geconstateerd wordt is het corrigeren of vervangen van de sensor verrekenbaar?	Vervangen van de sensor is verrekenbaar. Corrigeren van de sensor is onderdeel van het preventief onderhoud en niet verrekenbaar.
8.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters, Perceel 2 Onderhoudscontr act fonteynen en watergeefinstallat ies	PvE zowel fonteynen en watergeefinst allaties als pompen en gemalen	Tekst: ON voert het onderhoud zodanig uit dat er altijd aan de wetgeving wordt voldaan en vrijwaart OG hiermee van kosten van afkeuring. Toelichting: Als ON verantwoordelijk is voor het onderhoud en garandeert dat dit onderhoud in lijn is met de wet- en regelgeving zoals hier bedoeld volgens de BRL K14020, vrijwaart dit OG van deze kosten. Dat betekent dat OG niet aansprakelijk is voor de kosten die voortvloeien uit afkeuringen. Vraag: Wanneer er tijdens onderhoud of inspecties door de ON of derden wordt aangegeven dat er zaken afgekeurd zijn, is het niet proportioneel om de ON de kosten te laten dragen. Dit kan onder andere te maken hebben met degradatie van uw installatie. Kunt u deze eis laten vervallen of anders formuleren?	Inderdaad kan de opdrachtnemer niet aansprakelijk zijn als iets wordt afgekeurd, tenzij dit het resultaat is van het handelen van opdrachtnemer.
9.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters	PvE Pompen en gemalen Artikel 1A.2.7 VERLICHTING / VERWARMIN G verduidelijkin g nvi vraag 71	Tekst vanuit nvi 1: Bij 5 gemalen zijn de lampen niet met een uitzettrap te bereiken te weten: 1-02/ 1-03/ 1-04/ 1-05/ 1-07 Vraag: Is het bouwen en huur van een steiger over de droge kelder zodat de lampen kunnen worden onderhouden verrekenbaar?	Ja, mits transparant in rekening gebracht.
10.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters, Perceel 2 Onderhoudscontr act fonteynen en watergeefinstallat ies	bijlage B1, Programma van eisen pag. 13 par. 1.7.1	Tekst: Van de installaties die gekeurd dienen te worden, dient tevens apart de keuringsdatum op locatie op de installatie vermeld te worden. Vraag: Welke installaties bedoeld u hiermee?	NEN keuringen (vallen buiten het contract). Ladders, brandblussers en hijsmateriaal.

11.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters, Perceel 2 Onderhoudscontr act fonteynen en watergeefinstallat ies	Concept raamovereen komst Art 2 Tarieven en indexering pagina 4 vraag 47 nvi 1	Tekst: Inschrijver wordt gevraagd ten behoefte van Nota van Inlichtingen 2 een concreet voorstel te doen voor het geldende indexcijfer. Aanbestedende dienst zal voorts het voorstel beoordelen. Voorstel: graag zouden wij de Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2020=100) met de Branche: Metalektro hanteren Indexcijfer is de ontwikkeling tov een jaar eerder. Tariefvoorstel per 1 december, gebaseerd op het laatst bekende cijfer per maand.	Akkoord.
12.	Perceel 2 Onderhoudscontr act fonteynen en watergeefinstallat ies	PvE Fonteynen en watergeefinst allaties Artikel 1A.2.12 WERKZAAMH EDEN PER FONTEIN	8-08 Kronenburgpark Bijzonderheden: o 1 maal per seizoen dienen 190 stuks mosselkratten opgeschud te worden. U geeft in nvi 1 antwoord nummer 100 aan dat de kratten met de hand en een paar puthaken opgepakt kunnen worden, de kratten zijn behoorlijk groot is het gewicht per krat lager als 25 kg?	Deze werkzaamheden zijn vervallen uit deze aanbesteding en dit contract.
13.	Perceel 2 Onderhoudscontr act fonteynen en watergeefinstallat ies	PvE Fonteynen en watergeefinst allaties Artikel 1A.2.12 WERKZAAMH EDEN PER FONTEIN	Uit nvi 1: 8-08 Kronenburgpark Bijzonderheden: o 1 maal per seizoen dienen 190 stuks mosselkratten opgeschud te worden. Toelichting uit nvi 1: De kratten zijn +/- 1 x 0.4 x 0.3 en kunnen met de hand of met twee put haken opgepakt worden en een paar keer in het water op en neer gesopt worden. Doel is dat de nutriënten van de onderste mosselen wordt afgespoeld. Vraag: Wij hebben om een juiste inschatting te kunnen maken contact opgenomen met de leverancier Dutchwatertech, deze kon ons niet vertellen hoe de werkzaamheden uit te voeren en tevens is er geen gewicht per krat bekend. De vijver Kronenburgerpark is te diep om met een waadpak doorheen te lopen, om vanuit een boot de werkzaamheden uit te voeren lijkt ons niet veilig. wij kunnen gezien dit niet onze expertise betreft hierom nog steeds geen inschatting van de kosten maken mogen deze werkzaamheden komen te vervallen of op regie worden uitgevoerd?	Deze werkzaamheden zijn vervallen uit deze aanbesteding en dit contract.
14.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters, Perceel 2 Onderhoudscontr act fonteynen en watergeefinstallat ies	PvE Pompen en gemalen Artikel 1A.2.4 REGELING	Tekst: Artikel 1.3.4, nee het vervangen van het lampje is niet verkenbaar en dient bij inschrijfprijs te zijn inbegrepen. Vraag: Hier wordt alleen het lampje bedoeld, niet het volledige armatuur, is dit correct?	Wanneer enkel het lampje wordt vervangen: correct.
15.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters, Perceel 2 Onderhoudscontr act fonteynen en watergeefinstallat ies	PvE Pompen en gemalen Artikel 1A.2.4 REGELING vraag 15 uit nvi 1	Tekst: De installaties zijn nu voorzien van coderingsplaatjes. Mocht er een plaatje weg zijn dan moet deze vervangen? Vraag: Is het vervangen verrekkenbaar?	Ja, vervangen van plaatjes is verrekkenbaar. Het plaatje terug plakken heeft de voorkeur, het plaatje zal onder in de kast liggen.
16.	Perceel 1 Onderhoudscontr act rioolgemalen en afsluiters	PvE Pompen en gemalen Artikel 1A.2.4 REGELING	Tekst: x. Klemmenstrook verbinding controleren; Vraag: Om de verbinding Fysiek te kunnen controleren (controle of de uiteinde vast zitten) moet de voedingspanning van de	Ja, de installatie mag spanningsloos gemaakt worden, een visuele controle is onvoldoende.

			gehele installatie worden gehaald is dit de bedoeling, of is visueel controleren voldoende?	
17.	1 Perceel 1 Onderhoudscontract rioolgemalen en afsluiters 2 Perceel 2 Onderhoudscontract fontein en watergeefinstallaties	PvE Pompen en Gemalen ARTIKEL 1.16.3 ZERO-EMISSIEZONE S VANAF 2025 pagina 23	Naar aanleiding van het antwoord op vraag 42 van nvi 1 met tekst: U kunt de informatie vinden onder: https://doehetzero.nl/ . Hier kunt u op basis van het kenteken van de betreffende voertuigen de toegang controleren. Vraag: Wij zien op de site "doe het zero" geen enkel voorbeeld wat aansluit op onze brange "Het reinigen en inspecteren van rioolgemalen" hoe hier mee om te gaan kan deze termijn verlengd worden of een uitzondering regel worden gemaakt?	Bij 5 hebben we deze vraag meegenomen.